ĐÀI TRUYỀN HÌNH

VIỆT NAM

Số:         /QĐ-THVN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2026

TỔNG GIÁM ĐỐC ĐÀI TRUYỀN HÌNH VIỆT NAM

Căn cứ Nghị định số 47/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Đài THVN;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức

được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của

Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 2638/QĐ-TTg ngày 03/12/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 2660/QĐ-TTg ngày 05/12/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về việc giao chi tiết dự toán ngân sách nhà nước năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 1587/QĐ-THVN ngày 30/12/2025 của Tổng Giám

đốc Đài THVN về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2026;

Theo đề nghị của Trưởng ban Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 theo

biểu đính kèm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng Ban Kế hoạch - Tài chính, Thủ trưởng

các đơn vị trực thuộc Đài tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Bộ Tài chính;

- Lãnh đạo Đài;

- Cổng TTĐT Đài THVN;

- Lưu VT, KHTC (4b).

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Lâm

Trường Cao

đẳng truyền

hình

Ban

Truyền

hình tiếng

dân tộc

Ban Truyền

hình đối

ngoại

Trung tâm

Công nghệ

và Truyền

dẫn phát

sóng

Ban

Chuyên đề -

 Khoa giáo

Ban Thời

sự

Ban

Chương

trình

Thời báo

VTV

Trung

tâm SX

và PT

nội dung

số

TTTHVN

tại TP Hồ

Chí Minh

Trung tâm

Kỹ thuật

và Mỹ

thuật

truyền hình

A Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí 24.353 24.353

1 Thu học phí và phí khác 24.353 24.353

1.1 Thu học phí 9.153 9.153

1.2 Thu phí khác

1.3 Thu khác (dịch vụ) 15.200 15.200

2 Chi từ nguồn thu được để lại 24.353 24.353

3 Số phí, lệ phí nộp NSNN

B Dự toán chi NSNN 329.810 19.815 309.995 18.810 7.640 208.644 65.161 1.588 1.344 913 1.241 265 210 4.179

I
Dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước (không bao

gồm chi các Chương trình mục tiêu quốc gia)
329.810 19.815 309.995 18.810 7.640 208.644 65.161 1.588 1.344 913 1.241 265 210 4.179

1
Chi sự nghiệp giáo dục - đào tạo và dạy nghề (Loại 070 -

Khoản 093)
18.810 18.810 18.810

- Kinh phí thường xuyên/ Tự chủ 6.752 6.752 6.752

Quỹ lương 6.752 6.752 6.752

Chi hoạt động chuyên môn, quản lý

 - Kinh phí không thường xuyên/ Không tự chủ 12.058 12.058

 + KP thực hiện các chính sách cho học sinh, sinh viên 12.058 12.058 12.058

2
Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình, thông tấn (Loại 190

- Khoản 201)
306.000 19.311 286.689 7.640 207.534 65.161 459 1.241 265 210 4.179

Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 286.689 7.640 207.534 65.161 459 1.241 265 210 4.179

Tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội XIV của

Đảng năm 2026
17.000 17.000 7.640 3.006 459 1.241 265 210 4.179

Thực hiện dịch vụ truyền hình đối ngoại quốc gia giai đoạn

2025-2030 theo Quyết định số 747/QĐ-TTg ngày 11/4/2025

của Thủ tướng Chính phủ

289.000 19.311 269.689 204.528 65.161

3 Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường (Loại 250 - Khoản 278) 5.000 504 4.496 1.110 1.588 885 913

Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 4.496    1.110 1.588 885 913

Tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức và ý thức trách

nhiệm về bảo vệ môi trường
5.000 504 4.496   1.110 1.588 885 913

Phụ lục

CÔNG KHAI DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2026

(Kèm theo Quyết định số:               /QĐ-THVN ngày        /        /2025  của Tổng Giám đốc Đài THVN)

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT Chỉ tiêu

Dự toán được

giao theo Quyết

định số 2660/QĐ-

TTg ngày

05/12/2025 của

Thủ tướng Chính

phủ

Tổng số tiết

kiệm chi

Dự toán

phân bổ

Kinh phí phân bổ chi tiết theo đơn vị sử dụng ngân sách

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T10:26:16+0700
	ĐÀI TRUYỀN HÌNH VIỆT NAM - Hà Nội
	Nguyễn Hữu Long<nhlong@vtv.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-08T09:59:03+0000
	Nguyễn Thanh Lâm
	ĐÀI TRUYỀN HÌNH VIỆT NAM

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T17:12:45+0700
	Hà Nội
	Đài Truyền hình Việt Nam<vanphong@vtv.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T17:12:50+0700
	Hà Nội
	Đài Truyền hình Việt Nam<vanphong@vtv.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T17:12:57+0700
	Hà Nội
	Đài Truyền hình Việt Nam<vanphong@vtv.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T17:13:06+0700
	Hà Nội
	Đài Truyền hình Việt Nam<vanphong@vtv.vn> đã ký lên văn bản này!